
1/3 

SD/00009/2021 
SMLOUVA O DÍLO č. 1561520 

 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1) OBJEDNATEL 

 
Název:    Město Tábor 
Sídlo:     Žižkovo nám. 2/2, 390 15 Tábor 
Právní forma:   obec 
IČ:     00253014 
DIČ:      CZ00253014 
zastoupen:   Ing. Štěpán Pavlík - starosta 
ve věcech smluvních:  Ing. Karel Hotový – vedoucí odboru investic a SF 
ve věcech technických: Ing. Pavel Stolař – ved. oddělení přípravy a realizace investic 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxxx x.x., xxx. xxxxx 
    
 

2) ZHOTOVITEL 
 
Název:    AQUA PROCON s.r.o. 
Sídlem:   Palackého třída 768/12, 612 00 Brno 
IČ:    46964371 
DIČ:    CZ46964371 
Zapsán v obchodním rejstříku: xxxxxxx xxxx x xxxx, xxxxx x., xxxxxx xxxx 
Č. účtu:   xx xxxxxxxxxxx, x.x. xxxxxxxxxxxxx x xxxx 
 
Zastoupený:   xxx. xxxxx xxxxx, xxx,  xxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Telefon:   xxx xxx xxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
 
Objednatel a zhotovitel jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo: 

„Stavební úpravy Budějovické ulice v Táboře - 3. etapa“ – 
Autorský dozor pro objekty komunikací, plynovodu a zavlažovacího systému 

 
II. 

Předmět plnění 
 
1. Předmětem činnosti dle této smlouvy je vykonávání autorského dozoru na stavbě na 

základě požadavků a vyžádání objednatele nebo technického dozoru stavby  
v předpokládaném rozsahu dle odst. II.2. Autorský dozor bude zhotovitel vykonávat 
na základě dokumentace pro stavební povolení, vydaného stavebního povolení  a 
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 



2/3 

2. Předmětem plnění bude vykonávání autorského dozoru pro objekty komunikace 
včetně chodníků, městské zeleně, plynovodu včetně plynovodních přípojek a 
zavlažovacího systému. 

3. Autorský dozor (dále jen AD) bude zahrnovat : 
 účast na kontrolních dnech (na vyžádání objednatele), 
 kontrola dodržení dokumentace s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním 

povolením a poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 
 posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky, 
 kontrola a schvalování změnových listů, 
 případné další činnosti na vyžádání objednatele 

 
4. Autorský dozor bude vykonávaný za těchto podmínek: 

 Účast zhotovitele na autorském dozoru vykonávaném v rozsahu dle odst. II.2. a II.3 
se očekává od zhotovitele v potřebném profesním zastoupení v souladu s požadavky 
objednatele.  

 Do výkonu AD se zahrnují také práce vykonávané na pracovišti zhotovitele a 
pracovní cesty na staveniště, případně na místo jednání, která jsou mimo sídlo 
zhotovitele. 

 Účast na KD bude řešena písemnými nebo e-mailovými pozvánkami 
 

III. 
Doba plnění 

 
1. Autorský dozor dle této smlouvy bude vykonáván po dobu realizace stavby až do její 

pravomocné kolaudace.  
2. Předpokládaná doba plnění služeb autorského dozoru je 39 týdnů (1.2.2021-

31.10.2021). 
3. Doba plnění, zahájení a ukončení bude v souladu s harmonogramem stavebních prací 

a podle potřeb objednatele. 
 

IV. 
Cena plnění 

 
CENA CELKEM za předmět plnění veřejné zakázky (smlouvy) 
  cena bez DPH: 97 600 Kč / výše DPH: 20 496 Kč / cena vč. DPH: 118 096 Kč 
 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací!    
 
2. Cena za autorský dozor  bude fakturována závěrečnou fakturou po ukončení výstavby  

3. etapy. 
 
3. Splatnost faktur se stanovuje na 21 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 

objednateli.   



3/3 

 
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a zhotovitel 

odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 

povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 
ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
 

VI. 
Sankce 

 
 Smluvní pokuta při neomluvené neúčasti na kontrolním dnu stavby 5000,- Kč za 

každý případ. 
 Sankce nebudou uplatněny v případech, kdy k sankcionované skutečnosti nedošlo 

vinou zhotovitele, resp. byla způsobena vyšší mocí nebo dodatečnými požadavky 
objednatele.  

 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo jeho části je zhotovitel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši max. 3 000,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

 Splatnost smluvních pokut se stanovuje 30 kalendářních dnů od doručení příslušného 
vyúčtování smluvní pokuty. 

 Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1) Po dobu plnění smlouvy bude mít zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu na škody 

způsobené výkonem povolání projektanta ve výši 50 000 000,- Kč a že doklad o pojištění 
zhotovitel na požádání objednateli předloží.  

 
2) Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.    

 
3) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 
 
 

 
V Táboře dne 21.1.2021     V Brně dne 14.1.2021 
 
 
Ing. Karel Hotový      AQUA PROCON s.r.o. 
vedoucí odboru investic a SF     xxx. xxxxx xxxxx, xxx 
město Tábor       jednatel společnosti 
OBJEDNATEL      ZHOTOVITEL 


